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L HYRIE

Administrata Tatimore ushtron detyrat e saj funksionale, bazuar né dispozitat e ligjit Nr. 9920,
date 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né RSH”, i ndryshuar, dhe aktet e tjera ligjore dhe
nénligjore gé plotésojné kuadrin e legjislacionit tatimor. Neni 5/1, i Ligjit 9920, dat& 19.05.2008
“Pgr Procedurat Tatimore n& RSH”, i ndryshuar, pérkufizon se “Administrata Tatimore” p&tfshin
Drejtoring e Pérgjithshme € Tatimeve, dhe drejtorit€ rajonale t& ngarkuara pér administrimin e
tatimeve, taksave dhe kontributeve né nivel kombétar dhe njésité tatimore t& geverisjes vendore,
t& ngarkuara pér administrimin e tatimeve, taksave dhe kontributeve n& nivel vendor, N& vijim t&
pércaktimeve & tij, Ligji organik dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore t& dala n& zbatim t& tij,
mirépércaktojné kompetencat, atributet dhe detyrat funksionale t& administratés tatimore.
Administrata Tatimore, né pérmbushje t& detyrave t& saj funksionale, &hté njé institucion
ekzekutues dhe zbatues, q& udhshiget nga njé séré parimesh, ku ndér mé kryesoret citojmé;

- parimi pér zhatimin e njéjté dhe efektiv té legjislacionit pér té gjithé tatimpaguesit;

- vetevierésimi dhe vetédeklarimi i detyrimit tatimor nga ana e tatimpaguesit,

- mxitja e respektimit vullnetar 1¢ legjislacionit tatimor, népérmjet informimit, edukimit dhe
publikimit t¢ akteve nénligjore;

- hartimi i strategjive dhe marrja e masave pérkatése pér pakésimin e rrezigeve qé
rezuliojné nga mosrespektimi i legjislacionit tatimor,

- ndjekja e ndryshimeve né mjediset e biznesit dhe atij legjislativ, si dhe pérshtatia e
sistemeve té organizimit t& burimeve, 1€ teknologjisé sé informacionit dhe proceseve 1€
punés, pér arritien e eficencés dhe té efektivitetit 1é duhur;

- mxitja e veprimtarive elekironike, sidomos té deklarimit dhe pagesés elektronike 1€
detyrimit tatimor; elj

Administrata Tatimore ofron shérbime t& ndryshme, pér bizneset ose qytetarét, si vértetime,
certifikata, formularé etj. Brenda strukturés s¢ administratés tatimore jan€ ngritur strukturat
pérgjegjése pér Shérbimin ¢ Tatimpaguesve, si dhe &shté beré efektiv komunikimi me
tatimpaguesit pér ¢do paqartési népérmjet Qendrés s¢ Thirtjes, shérbimit live-chat etj. Pér t'1
ardhur né ndihmé & gjithé bizneseve, Administrata Tatimore duke bashk&punuar me AKSHI-n
sjell pér tatimpaguesin edhe shérbimet online, nép&rmjet aksesimit né portalin e-Albania.

Manuali né vijim vjen né kuadér t& lehtésimit t& procedurave t& ofrimit t& shérbimeve online dhe
ballé pérballé si dhe informimit & t& gjithé tatimpaguesve dhe jo vetém, pér shérbimet qé
ofrohen nga administrata tatimore.



P S O S B

II. SHERBIME QI OFROHEN NE SPORTELE DHE PRANE ADMINISTRATIES
TATIMORE

A.  VEERTETIME

1.

Formularé té dyfishteé Ky vértetim 1&shohet me qéllim gertifikimin e kontributeve t&
sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 1€ deklaruara dhe paguara pér periudhén tatimore, pér
t& cilén nuk &shté béré dorézimi i listapagesave né ISSHSH. Cdo tatimpagues, i regjistruar
mé paré ka t& drejté t& kérkojé vértetim pér formularg t& dyfishté (formulari i dyfishté
paragitet nga individi dhe jo tatimpaguesi). Ky vértetim pérfitohet pa pagesé apo tarifé shtesé
dhe mund t& pérdoret nga individi pér t& pérfituar nga skema e ndihmés ekonomike.

DOK. IKERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA [ DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1. Formularin e kérkesés 1. Dokument identifikimi| 1. Formularin e k&rkesés
2. Formularin e dyfishté (népérmjet e-albania) 2. Formularin e dyfisht
3. Dokument identifikimi 3. Autorizim (nése kérkesa nuk
4. Autorizim (nése kérkesa paraqitet nga veté individi)
nuk paragitet nga veté
individi}

Hapat e procedurés:

v

v

v

Cdo individ i interesuar, duhet t& plot&sojé formularin e kérkesés me shkrim prané sportelit 1&
Shérbimit t& Tatimpaguesit, dhe ta dorézojé até.

Formulari i dyfisht& duhet € jet& i plotésuar, firmosur dhe vulosur mé paré nga ISSH pér
periudhén kur listépagesat ndodhen n& ISSH.

Punonjési i shérbimit t& tatimpaguesit kryen verifikimin ¢ situatés lidhur me deklarimin né
listepagesén e periudhés né sistemin elektronik t¢ administratés tatimore dhe pagesén e
kontributeve t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore.

Punonjési i shérbimit t¢ tatimpaguesit duhet t& bashk&punojé me Drejtoriné Rajonale per
saktésim ¢ dhénash.

Afati i ofrimit té shérbimit: 1 dité.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

Viértetim pér shlyerje té detyrimeve. Ky shérbim u ofrohet subjekteve t& cilét mund t&
aplikojné pér t’u pajisur me vértetim pér pagim t& detyrimeve dhe nuk mund ta marrin
vértetimin elektronikisht duke aplikuar népérmjet portalit e-albania, pasi mund t&€ keng
detyrime pér 1€ cilat kan& béré kérkesé pér apelim, ¢éshtje né Gjykaté, nuk jan¢ shfaqur ende
né sistem pagesat e kryera, etj. Cdo subjekt tatimpagues ka t& drejté t& kérkojé vértetim pér t&
verifikuar situatén n& kohé reale t& detyrimeve tatimore té tij. Vértetimi pérfitohet pa pages€
apo tarifé shtesé dhe mund t& pérdoret pér t'u paragitur si dokument n¢ Tender, Ambasadg,
Zyrén ¢ Punés, Banké,etj.




DOK.1KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA [ DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1. Formulari 1 kérkesés 1. Dokument identifikimi | 1. Formulari i kérkesés
. Dokument identifikimi | (n€p&rmjet e-albania) 2. Autorizim (nése kérkesa nuk
3. Autorizim (n&se kérkesa paragitet nga administratori)
nuk  paragitet nga (kur aplikimi kryhet né sportel)
administratori)

Hapat ¢ procedurés:

v Tatimpaguesi plot&son formularin “Kérkesé pér Vértetim”.

v Punonjési i Shérbimit ndaj Tatimpaguesve bén verifikimin e situatés sé borxheve né sistemin
elektronik t& administratés tatimore, si dhe n& dosjen e tatimpaguesit n& Drejtoriné Rajonale.

v Bashk&punim me Drejtoring Rajonale pér njé verifikim mé t& saktg t& situatés s
Tatimpaguesit.

v Afati i ofrimit t& shérbimit: 1 dité.

v Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

4. Viértetim pér pagesén e tatimit né burim, pér jo-rezidentét pér t&¢ ardhurat gé jo-

rezidentét kané pérfituar me burim né R.SH. Ky shérbim ofrohet ng Drejtoring e
Pérgjithshme t& Tatimeve, né zbatim t& dispozitave t& ligjit nr. 9920, dat& 19.05.2008 “Pér
progedurat tatimore né R.SH”, i ndryshuar si dhe Udhézimi nr. 24, daté 02.09.2008 “Pér
progedurat tatimore n& R.SH”, i ndryshuar, lidhur me konfirminin e pagesés s& tatimit pér t&
ardhurat qé tatimpaguesit jorezidents kang pérfituar me burim ng& Shqip&ri.

Vértetimi i shérben tatimpaguesit jorezident pér t’a paraqitur né administratén tatimore t€ shtetit
ku ai &shté rezident, me qé&llim shmangien e tatimit t& dyfisht&. Vértetimi pérfitohet pa pagesé
apo tarife shtes& dhe mund t& p&rdoret vetém pér géllime tatimore.

DOK. I KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA [DOK. QE  DUHET  TE|
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI I
SHERBIMIT
1. Kérkes& me shkrim, ku 1. Kérkesé me shkrim, ku t&
1€ specifikohet: specifikohet:

- emri dhe Nipti 1
tatimpaguesit q& ka mbajtur
tatimin né burim;

- tatimpaguesi jo-rezident,
nr. 1 tij i identifikimit pér
qéllime tatimore, rezidenca;
- vlera e faturave &
l&shvara, periudha pér t€
cilén jané l&shuar kéto
fatura si dhe tatimi i mbajtur
né burim.

- emri dhe Nipti i tatimpaguesit
¢ ka mbajtur tatimin né burim;

- tatimpaguesi jo-rezident, nr. i
tij i identifikimit pér qéllime
tatimore, rezidenca;

- vlera e faturave t& l&shuara,
periudha pér t& cilén jané l&shuar
kéto fatura si dhe tatimi i
mbajtur né burim.

2. Dokumenti g& provon pagesén
¢ tatimit né burim.




2. Dokumenti g€ provon
pagesén ¢ tatimit né burim.

Konkretisht:  Konfirmimi i
pagesés nga DRT pérkatése ku
jané  paraqitur  paraprakisht
kopjet ¢ faturave dhe e
regjistrimeve t¢ mbajtura nga
agjenti i tatimit né buirim sipas
nenit 35 t& ligjit ‘P& Tatimin

mbi t& Ardhurat’).

Hapat e procedurés:

v

<

NEUR RN

=

Dorézohet kérkesé me shkrim prané Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Tatimeve ku t€

specifikohet:

o Emri dhe Nipti i tatimpaguesit q& ka mbajtur tatimin né burim;

o Tatimpaguesi jo-rezident, nr i tij i identifikimit pér q&llime tatimore, rezidenca;,

o Vlera e faturave t& léshuara, periudha pér t€ cilén jang léshuar kéto fatura si dhe tatimi i
mbajtur né& burim.

Bashkg&lidhur kérkesés dorézohet konfirmimi i pagesés sé tatimit né burim, 1 marré nga DRT

pérkatése.

Hartohet vértetimi 1 pagesés sé tatimit t& mbajtur né€ burim.

Dérgohet vértetimi me posté né adresén ¢ vendosur nga tatimpaguesi.

Afati i ofrimit té shérbimit: 30 dité kalendarike.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

CERTIFIKATA

Certifikaté rezidence pér tatimpagues té regjistruar. Léshohet pér tatimpagues t&
regjistruar né Administratén Tatimore q& kang realizuar t& ardhura me burim jasht&
Republikés s& Shqipérisé, pas kérkesés me shkrim 8 tatimpaguesit me qéllim shmangien e
tatimit n& burim n& vendin tjetér ku ai ka realizuar t& ardhurat apo aplikimin e tarifés s¢
reduktuar (& tatimit n& shtetin e burimit. Ky dokument provon se tatimpaguesi &shté rezident
n¢ Shqipéri dhe paguan tatimin né Shqipéri pér t& ardhurat/fitimet globale t& realizuara.
Certifikata pérfitohet pa pagesé apo tarifé shtes€ dhe pérdoret vetém pér qéllime tatimore.

DOK. I KERKUAR DOK. QE SIGUROHET NGA | DOK. Qi DUHET Tk PARAQITET

VETIi, ADMINISTRATA NGA KERKUESI I SHERBIMIT

1. Kérkesé me shkrim 1. Kérkese me shkrim, ku

pér t& cilat kérkohet gertifikata

specifikohet viti, shteti dhe arsyeja




Hapat e procedurés:

v

v
v

2.

Dorézohet kérkesa me shkrim prang DPT, né té cilén jané specifikuar viti, shteti dhe arsyeja
pér & cilén kérkohet gertifikikata.

Punonjési pérgjegjés, verifikon situatén e tatimpaguesit né sistemin elektronik t&
Administratés Tatimore, lidhur me regjistrimin, deklarimin dhe statusin e tatimpaguesit.
Hartohet gertifikata sipas formatit t& miratuar.

Dérgohet me posté sipas adresés s& vendosur nga tatimpaguesi, dhe pér dijeni Drejtorisé
Rajonale Tatimore g& ka né administrim tatimpaguesin, me qéllim verifikimin e deklarimit t&
t& ardhurave t& realizuara jashtg, dhe pagesén ¢ tatimit pér kéto t€ ardhura.

Afati i ofrimit t&€ shérbimit: 5 dit¢ kalendarike.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve.

Certifikaté rezidence pér Individ - Lé&shohet pér individét rezidenté pér qéllime

tatimore n& Shqipéri (pavarérisht nése kané apo jo shtetési shqiptare) qé kané realizuar t&
ardhura personale me burim jasht® Republikés s& Shqipérisé, pas kérkes€s me shkrim t&
individit me g&llim shmangien e tatimit né burim, né vendin tjetér ku ai ka realizuar t& ardhurat
apo aplikimin e tarifés s& reduktuar t& tatimit né& shtetin e burimit.

Ky dokument provon se individi &shté rezident né Shqipéri, dhe paguan tatimin né& Shqipéri pér
t¢ ardhurat (personale) globale t& realizuara. Certifikata pé&rfitohet pa pagesé apo tarifé shtesé
dhe p&rdoret vetém pér géllime tatimore.

Republikén e Shqipérisé

DOK.IKERKUAR DOK. QE SIGUROHET NGA | DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT

1. Kérkesé me shkrim. 1. Kérkesé me shkrim, ku

2. Dokumenti q& provon specifikohet viti, shteti dhe
banesén e pérhershme arsyeja pér t& cilin kérkohet
né& Shqipéri certifikata.

3. Qéndra e interesave 2. Dokumenti g€ provon
jetike (interesat banesén ¢ pérhershme (kopje e
personale & aktit t& pron&sisé s& banesés ose
ekonomike) kopje e kontratés s& giras¢ ose

4. Kohé&géndrimi né vértetim banese nga njésia

administrative ku banon).

3. Vetédeklarim lidhur me
interesat jetike dhe ekonomike.
P.sh.: nése personi &shtd
shtetas i huaj, por rezident pér
géllime tatimore n&€ Shqipéri, ai
deklaron se interesat e tij
familjare jang& t€ lidhura me
Shqipéring, pasi familja e tij

7




jeton n& Shqipéri dhe ai punon
né Shqipéri (ka biznes apo
&shté i punésuar).

4. Kohégéndrimi n& Republikén
¢ Shqgipérise (shkres€¢ nga
D.P.P.SH, me t& dhénat e hyrje-
daljeve kufitare nga sistemi
TIMS).

Hapat e procedurés:

v Dorézohet kérkesé me shkrim, ku specifikohet viti, shteti dhe arsyeja pér t€ cilin kérkohet
certifikata.

v Rashkalidhur me kérkesén, &shté e nevojshme t& depozitohet dokumenti g€ provon banesén e
péthershme né Shqipéri (kopje e aktit t& pronésisé s& banesés ose kopje ¢ kontratés s& qirasé
ose vértetim banese nga njésia administrative ku banon).

v Personi vetédeklaron né lidhje me interesat e tij jetike duke 1 bashkélidhur kérkesés njé kopje
t& dokumentacionit qé provon deklarimin e ti) (interesat personale & ekonomike).

v Bashkélidhur me kérkesén me shkrim, depozitohet shkresa e marré nga D.P.P.SH, me €
dhénat e hyrje-daljeve kufitare nga sistemi TIMS, pér t€ vértetuar kohégéndimin ngé RSH (pér
vitin fiskal pér t& cilin kérkohet certifikata e rezidencés).

v Hartohet certifikaia sipas formatit t& miratuar.

v Deérgohet me posié sipas adresés s& vendosur nga individi dhe pér dijeni Drejtorisé Rajonale
Tatimore pérkatése (Drejtoria Rajonale Tatimore mé e afért me vendbanimin e tij) me g€llim
verifikimin e deklarimit t& t& ardhurave té realizuara jashté, dhe pagesén e tatimit mbi t&
ardhurat personale pér kéto & ardhura. '

v Afati i ofrimit té shérbimit: 10 dit¢ kalendarike.

v Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve,

C. SHERBIME DHE PROCEDURA TE TJERA

1. Aplikimet pér shmangien e taksimit t& dyfishté, 1 kérkohet subjekteve q& kang&
transaksione me persona t& cilét jané rezidenté né vendet me t& cilat kemi njé marréveshje
tatimore né fuqi. Kérkesa pér aplikimin ¢ marréveshjes tatimore, kryhet me ané t& formularit €
aplikimit t& marréveshjes tatimore. Ky formular ka pér géllim aplikimin e marréveshjes pér 1€
ardhura me burim n& Shqipéri (paguesi &shté tatimpagues Shgiptar) & realizuara nga persona g€
jané rezidenté n& shtetin me t& cilin &shté pérfunduar Marréveshja Tatimore.

Aplikimi ka pér q&llim shmangien ¢ tatimit n& burim apo pagesén e reduktuar t€ tatimit né burim
(Shqipéri) pér t& t€ ardhurat q€ personat jorezidenté kang pérfituar me burim né Shqipéri.

Nuk kérkohen pagesa apo tarifa shtesé pér kryetjen e aplikimit dhe marrjen e pérgjigjes zyrtare
nga DPT. Pérgjigja lidhur me aplikimin e b&ré p&rdoret vetém pér géllime tatimore.



DOK. I KERKUAR DOK. OF SIGUROHET NGA [DOK. QE  DUHET T, |
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
1 SHERBIMIT
1. Kérkes& me shkrim 1. Kérkesé me shkrim

3.
4,
origjinalin  n&

Formulari i aplikimit t&
marréveshjes (origjinal i
nénshkruar nga pérfituesi

i t& ardhurave dhe
autoriteti tatimor ku ai
&shté rezident)

Fotokopje e faturave.
Kopje e njéhsuar me
shqip e

kontratés ndérmjet dy paléve

2. Formulari i aplikimit &
marréveshjes  (origjinal, i
nénshkruar nga pérfituesi i t&
ardhurave dhe autoriteti tatimor
ku ai &shté rezident)

3. Fotokopje ¢ faturave.

4Kopje e njeéhsuar me
origjinalin né shqip e kontrat€s
ndérmjet dy paléve

Shénim:  Nuk  &sht€ ¢
detyrueshme  depozitimi i
kontratés, nése ao &Eshid
protokolluar mé paré n¢ D.P.T.
Né k&g rast tatimpaguesi
informon pér referencat €
shkresés me ané t8 s& cilés ai ka
protokolluar kété dokument né
D.P.T.

Nése nuk ka kontraté ndérmjet
paléve, tatimpaguesi duhet t&
informojé né kérkesén e tij rreth
fakteve t& méposhtme:

a. Lloji i shérbimit t& ofruar;

b. Kohézgjatja e kétij shérbimi;
c. Ményra e ofrimit t& shérbimit
(on line, on site);

d. Nése pér ofrimin e shérbimit
ka prezencé fizike né territorin
¢ Republikés s& Shqipérisé, 1€
pércaktohet saktésisht kjo e
fundit;

e. t&8 ndahen pagesat pér té
drejtat e pérdorimit, markat
tregtare, licencat efj, né
furnizimet e pérziera (shérbim +
pagesa p&r honorare).

Hapat e procedurés:

Dorézohet kérkesé me shkrim prang Drejtorisé s¢ Pérgjithshme & Tatimeve.

Bashkélidhur me kérkesén &shté e nevojshme sigurimi i formularit t& aplikimit t&
marréveshjes (origjinal, i nénshkruar nga pérfituesi i t& ardhurave dhe autoriteti tatimor ku ai
sshté rezident), fotokopje e faturave dhe njé kopje e nj¢hsuar me origjinalin n& shqip t&

9



kontratés (né lidhje me depozitimin ¢ kontratés referohuni shénimit n& pikén 4 né tabelén e
mésipérme).

v’ Hartohet pérgjigia né zbatim t& dispozitave t& marréveshjes tatimore.

v Dérgohet shkresa (kthim pérgjigje) me posté né adresén e vendosur nga tatimpaguesi, dhe nj&
kopje pér dijeni Drejtorisé Rajonale Tatimore pérkatése, e cila zbaton dispozitat e njé&
marréveshje tatimore vetém pas shkresgs zyrtare t& DPT-s¢.

v Afatii ofrimit t¢ shérbimit: 30 dité kalendarike.

v’ Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

2. Rivendosje Fjalékalimi pér tatimpaguesit e regjistruar - Ky shérbim u vjen né ndihmé&
qytetaréve dhe bizneseve, me géllim rivendosjen ¢ fjalékalimit pér aksesimin ¢ sistemit
tatimet ¢ mia (e-filing). Cdo tatimpagues i regjistruar mé parg, ka 1& drejté t& kérkojé
rivendosjen e fjalékalimit. Ky shérbim pérfitohet pa pagesé apo tarifé shtesé dhe mund t&
pérdoret né momentet e humbjes s& fjalskalimit ose dyshimit pér vjedhje & tij.

] DOK. QF SIGUROHET NGA | DOK. QE  DUHET TE
DOK. I KERKUAR VETE ADMINISTRATA PAR{.&QITET NGA KERKUESI
1 SHERBIMIT
1. Dokument identifikimi 1. Dokument identifikimi| 1. Autorizim nése kérkesa nuk
2. Auforizim (nése kérkesa | (n8pérmjet e-albania). paragitet nga administratori.
nuk  paragitet nga
administratorl).

Hapat e procedurés:

v
v

NEURNEN

Dorézim i kérkesés me shkrim prané punonjésit t& Shérbimit t& Tatimpaguesit.

Hapet ¢éshtje né sistem nga punonjési i Shérbimit t& Tatimpaguesit pér Ndryshim Fjalékalimi
té Tatimpaguesit prezent né spottel (ose personit t& autorizuar prej tij).

Gjenerohet automatikisht nga sistemi nj& fjalékalim iri, i cili pérmban numra dhe shkronja.
Printohet fleta me fjalékalimin e ri, dhe i jepet tatimpaguesit.

Afati i ofrimit t& shérbimit: Menjéheré.

Autoriteti pérgjegjé: Drejtoria Rajonale Tatimore.

Kérkesé pér rimbursim. Ky shérbim u vjen né ndihmé qytetaréve dhe bizneseve t€ cilét
kérkojné nj& rimbursim pér pagesén e tatimit mbi vlerén e shtuar tepér. Cdo subjekt ka t&
drejté t& kérkojé njé rimbursim t€ tatimit mbi vlerén e shtuar t& paguar tepér, nése pérmbush
kushtet e parashikuara né ligj. Shérbimi ofrohet pa pagesé apo tarifé shtes¢ dhe mund t&
pérdoret pér t"u paraqitur si dokument sipas kérkesés.
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DOK. IKERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA | DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PAR{_AQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT

1. Ké&rkesa shkresore. 1. Vértetim nga banka me t& | 1. Kérkesa shkresore.

Ké&rkesa  né formég dhénat e llogarisé, kur e | 2. Kérkesa né formé
elektronike. ka kérkesé t& pérséritur. elektronike.

3. Vértetim nga banka me 3. Vértetim nga banka me t&
t€ dhénat e llogarisé té& dhénat e llogarisé bankare
tatimpaguesit. né rastet kur bén njé& kérkesé

pér heré t& paré ose kur ka
ndryshime.

Hapat ¢ procedurés:

v Dorézohet kérkesé me shkrim, pasi t& jetd dérguar edhe elekironikisht népérmjet sistemit
clektronik (e-filing}.

v' Tkthehet pérgjigje tatimpaguesit brénda afateve ligjore.

v Afati i ofrimit té shérbimit:

- Brenda 30 ditéve nga data e paragitjes s& kérkesés sé tatimpaguesve eksportues dhe

eksportues me risk zero.
- Brenda 60 ditéve nga data e paraqitjes sé kérkesés sé tatimpaguesve jo eksportues.
- Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

4. Miratim pér léshimin e faturave kompjuterike. Ky shérbim i ofrohet tatimpaguesve si njé

lehtési n& veprimtaring e tyre t& pérditshme, duke ju mund&suar gjenerimin e faturave
tatimore t& shitjes n& format elektronik, me numér serial unik dhe t€ papérséritshém, t&
printuara nga sistemi i tij i regjistrimeve, né transaksionet ¢ tyre t€ biznesit.

DOK. IKERKUAR

DOK. QE SIGUROHET NGA

DOK. DUHET TE

Qi

VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
Kérkesa shkresore. 1. Ekstrakti QKB. 1. Kérkesa shkresore.
Deklarata ose vértetimi | 2. Verifikimi 1 sitwatgs | 2. Deklarata ose vértetimi

pérkatés, né t& cilin
tregohet se sistemi i tij i
regjistrimeve  &shté i
kompjuterizuar dhe i afté
t& prodhojé  fatura
tatimore me numér serial
unik dhe &
papérséritshém pér ¢do
transaksion.

Modeli 1 faturgs sipas
elementéve 1¢

aktuale t& tatimpaguesit né
sistem.

pérkatés, né & cilin
tregohet se sistemi i tij i
regjistrimeve  &shté 1

kompjuterizuar dhe i afté
& prodhojé fatura
tatimore me numér serial

unik dhe t&
papérséritshém  pér ¢do
transaksion.

3. Modeli i faturés sipas

elementéve t€ parashikuar
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parashikvar né Nenin n& Nenin 101 & ligjit

101 t& ligjit 92/2014. 92/2014

. Ekstrakt i QKB

. Verifikimi 1 situatés
aktuale t& tatimpaguesit
né sistem.

Hapat ¢ procedurés:

Dorézohet kérkesa me shkrim prané DPT.

Punonjési pérgjegjés verifikon situatén e tatimpaguesit, né sistemin elektronik t&
administratés tatimore, lidhur me regjistrimin deklarimin dhe statusin e tatimpaguesit.
Hartohet autorizimi sipas formatit t& miratuar.

Dérgohet me posté, sipas adresés s& vendosur nga tatimpaguesi, dhe pér dijeni Drejtorisé
Rajonale Tatimore qé ka né administrim tatimpaguesin.

Afati i ofrimit t& shérbimit: Brenda 10 ditéve kalendarike.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

. Marréveshja e pagesés me késte. Kur njé rrethané financiare pengon tatimpaguesin p&r t&
paguar né afat detyrimet tatimore, ai mund t€ lejohet t& lidhé né ¢do koh& marréveshje pagese
me késte. N& t& nj&jtén kohé tatimpaguesi, duhet t& vértetojd qé éshtd n& kushtet e
pamundgsisé financiare pér t€ paguar 1€ ploté detyrimin tatimor, si dhe & tregojé qé
pavarésisht nga rrethana financiare, ai &shté né gjendje t& pérmbushé marréveshjen.

ose garanci bankare.
3. Karté identiteti.

DOK. 1 KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA | DOK. QE  DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PAR{.&QITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1. Kérkesg me shkrim. 1. Dokumenti pagesés shfaget | 1. Kérkesé me shkrim.
2. Dokument pagese per | € sistemin informatik pas 2 | 2. Dokument pagese pér 20%

20% t& vlerds s& detyrimit ditésh. & vlerds s& detyrimit ose
garanci bankare (Dokumenti i

pagesés paragitet nga subjekti
né rastin kur Tatimpaguesi €
kérkon két& shérbim menjeheré
ose pas njé dite ge ka kryer
pagesen ¢ 20%).

3. Karté identiteti.
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Hapat ¢ procedurés:

AN NI

AN

Dorézohet kérkesa me shkrim prang DRT pérkatése.

Punonjési pérgjegjés verifikon situatén e tatimpaguesit.

Hartohet marréveshja sipas kushteve pérkatése.

Tatimpaguesi detyrohet t& paguajé menjéheré t& paktén njézet pér qind t& vlergs s& detyrimit,
pér t& cilin lidhet marréveshja ose t& vendosi garanci bankare.

Afati i ofrimit t& shérbimit: 10 dit& kalendarike.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

. Urdhér zhbliokimi i llogarive bankare té tatimpaguesit. Administrata tatimore ka pér

detyré 16 ndérpresi menjeheré zbatimin e masave shtrenguese n& momentin kur tatimpaguesi
shlyen plotésisht t& gjitha detyrimet tatimore.

DOK.I KERKUAR DOK. QF, SIGUROHET NGA [ DOK. QE  DUHET TE
VETF, ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHiERBIMIT
1. Kart& identiteti. 1. Kart identiteti. ‘

Hapat e procedurés:

AN N A

)

Shiyerja ¢ detyrimeve nga ana ¢ tatimpaguesit.
Punonjési pérgjegjés verifikon situatén e tatimpaguesit.
Dérgohet urdhér zhbllokimi n€ bankat e nivelit t& dyté.
Afati i ofrimit t& shérbimit: Menjchere.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

Urdhér zhbllokimi i aktivitetit né Dogang. Administrata tatimore ka pér detyré &
ndérpresé menjéheré zbatimin e masave shtrénguese, né momentin kur tatimpaguesi shlyen
plotésisht (& gjitha detyrimet tatimore.

DOK. I KERKUAR DOK. OF SIGUROHET NGA | DOK. QE  DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
1 SHEERBIMIT
1. Karté identiteti. | 1. Karté identiteti.

Hapat e procedurés:

AN N AN

Shlyerja e detyrimeve nga ana € tatimpaguesit.
Punonjési pérgjegjés verifikon situatén e tatimpaguesit.
Dérgohet urdhér zhbllokimi nga DRT tek Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve (DPT).
DPT dérgon urdhér zhbllokimi né dogang.
Afati i ofrimit t& shérbimit: Menjéheré.
Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.
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8. Reflektimi i njé (apo disa) gabimi/eve € shtypur/a mbi pajisjen fiskale. N& rastet kur si
rezultat i nj& gabimi t& pavullnetshém, nga ana e tatimpaguesit, &shté regjistruar njé veprim
shitje 1 parealizuar (gabim) dhe regjistrimi ka kaluar né memorien fiskale t& pajisjes pa
arkétuar para nga ky veprim, administrata tatimore asiston tatimpaguesin né pasqyrimin e

kétij gabimi né memorien fiskale.

Hapat e procedurés:

v Dérgimi i procesverbalit pér gabimin e kryer né shtypjen ¢ kasés fiskale, prang DRT
pérkatése.

v Tatimpaguesi do t& vazhdoj¢ t& raportojé shitjet, raportime t& cilat do t& vazhdojné (&
regjistrojé né vazhdimési edhe kété gabim.

v Punonjési pérgjegjés do & reflektojé gabimin n€ t& dhénat e regjistruara ng serverin €
raportimeve t& shitjeve né DPT duke ¢ stornuar até (népérmjet pasqyrimit n¢ njé kolong t&
vecantt).

¥ Pas zbritjes s& gabimit (stornimit), subjekti do t& vazhdojé raportimin e shitjeve, t& cilat do 1€
mbartin n& vazhdimési gabimin, por nga stornimi i béré nga DPT shifra e raportuar do t&
korrigjohet pér & treguar xhiron reale.

v Mosnjoftimi i gabimit né regjistrim, &shié pérgjegjési e tatimpaguesit dhe konsiderohet shitje
nga ana e {ij.

v Afatii ofrimit t& shérbimit: Menjéheré.

p. KERKESAT Mi TE SHPESHTA TE TATIMPAGUESVE NE E-FILING

1. Kiérkesa pér regjistrimin e pérgjegjesis€ tatimore: Kjo proceduré i vjen né ndihmé
subjeteve pér t& ndryshuar pérgjegjésité tatimore. Kjo proceduré ofrohet pa pagesé apo tarifé
shtest.

Hapat e procedurés:

v Tatimpaguesi dérgon kérkesén nga e-filing, népérmjet “Pyetje i€ pérgjithshme™.
v" Shqyrtimi i géshtjes nga inspektoti pérgjegjes.

v’ Njoftimi i tatimpaguesit pér ndryshimin e pérgj egjésive.

v Afati i ofrimit t& shérbimit: 2 dité.

v Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

2. Kérkesa pér sistemim t& situatave t¢ ndryshme t¢ tatimpaguesve: Kjo proceduré i vjen
né ndihmé qytetarit dhe biznesit me qéllim rregullimin e situatés s& tij (pérgjegjésive
tatimore, pasaktésive né vetédeklarime etj.). Kjo proceduré ofrohet pa pagesé apo tarifé
shtes€.
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Hapat e procedurés:

v" Tatimpaguesi dérgon kérkesén nga e-filing, népérmjet “Pyetje t& p&rgjithshme”.
v’ Shqyrtimi i ¢éshtjes nga inspektori pérgjegijés.

v" Njoftimi i tatimpaguesit pér kryerjen e sistemimit pérkatés.

v" Afatii ofrimit t& shérbimit: 7 dité kalendarike.

v’ Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

3. Pyetje t& pérgjithshme né fushén e tatimeve (lindja e detyrimeve tatimore, situata
financiare etj). Ky shérbim i vien né ndihmé qytetaréve dhe bizneseve, me géllim qartésimin
dhe informimin e tyre pér ¢do problematike ose ¢éshtje qé lidhet me fushén tatimore si dhe
kuptimin dhe zbatimin e legjislacionit tatimor.

Brenda struktures s& administratés tatimore, jané ngritur strukturat pérgjegjése si call center
etj pér orientimin, informimin e qytetaréve dhe tatimpaguesve. Shérbimi ofrohet pa pagesé
apo tarifé shtes& dhe mund t& pérdoret né ¢cdo kohé népérmjet rrjeteve t& komunikimit si:
email, telefon, chat. Njé informacion t& detajuar mund ta gjeni duke vizituar fagen zyrtare t&
internetit té tatimeve www.tatime.gov.al.

v Afati i ofrimit té shérbimit: 1 dité.

v'  Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

4. Kérkesa pér ndryshimin e kategorisé sé sigurimeve: - Kjo proceduré i vjen n& ndihmé&
gytetarit me qéllim pérditésimin e t& dhénave lidhur me kategorité e sigurimeve. Kjo
proceduré ofrohet pa pagesé apo tarifé shtesé.

Hapat e procedurés:

v" Tatimpaguesi dérgon kérkesén nga e-filing, népérmjet “Pyetje t& pérgjithshme” lidhur me
ndryshimin ¢ kategorisé s& sigurimeve, konkretisht:
* [ vetépundsuar pa punémarrés dhe punonjés t& papaguar t€ familjes;
» [ vetépunésuar me punémarrés dhe punonjés t&€ papaguar t& familjes;
1 [ vetépunésuar me punémarrés;
» [ vetépunésuar (I vetém);
*  Puné&dhénés.

v" Hapija e ¢éshtjes né sistem nga punonjési pérkatés.

v" Njoftimi 1 tatimpaguesit pér kryerjen e regjistrimit nép&rmjet e-filing.
v’ Afati i ofrimit t€ shérbimit: 1 dité pune.

v’ Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore,
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5. Dorézim dokumentash tatimore, inventaré etj: - Ky &shté njé shérbim gé u vijen né
ndihmé tatimpaguesve duke sqaruar procedurén e dorézimit t& dokumentacionit tatimor, né€
pérmbushje t& kérkesave ligjore.

v Afati i ofrimit t& shérbimit: Menjéhere.
. SHERBIMET Qi OFROHEN ONLINE

Aplikimi online gsht& procesi i kérkimit dhe aksesimit nga njé individ ose subjekt t& njé shérbimi
t& ofruar prej Administratés Tatimore, népérmijet portalit elektronik zyrtar (https://e-albania.al’).
Tatimpaguesi/individi nuk paragitet fizikisht prané sporteleve t& shérbimit pér kryerjen e
aplikimit, por mund ta realizojé até népérmjet infrastrukturés sé tij/internetit. Institucionet ¢
pérfshira né portalin c-albania, kéto vértetime mund ti printojné népérmjet portalit, dhe nuk ia
kérkojné individéve apo subjekteve q& aplikojné prang tyre. Kéto shérbime ofrohen edhe né
sportelet ¢ shérbimit t& tatimpaguesit, népérmjet portalit e-Albania, nga moduli One - Stop- Shop
pér punonjésit qeveritare.

1. Vértetim pér regjistrim té investitorit - Ky shérbim ofrohet menjéheré online pér ¢do
investitor t& regjistruar. Cdo subjekt investitor, i regjistruar mé par& n& QKB, ka t€ drejté t&
kérkojg vértetim pér Regjistrim Investitori, Vértetimi pérfitohet pa pages€ apo tarifé shtesé
dhe mund & pérdoret pér t'u paragitur si dokument né Bashki.

DOK. I KERKUAR DOK. QE SIGUROHET NGA | DOK. Qf DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PAR{'\QITET NGA KERKUESI
1 SHERBIMIT
1. Kart? identiteti ose 1.Karté identiteti ose pasaportg
pasaporté biometrike (i biometrike (i nevojshém pér tu
nevojshém pér t'u loguar loguar né portalin e-Albania)
né portalin e-Albania)

Hapat e procedurés:

v Identifikimi si biznes né portal.

v Zgjedhja e shérbimit "Vértetim pér regjistrim t& investitorit™.

v Kliko butonin "Pérdor".

v Plotésoni formularin pérkatés elekironik.

v Klikoni butonin “Dérgo” n& faqen e fundit t& formularit.

v Vértetimin e pérfunduar, ¢ gjeni tek "Dokumentet e mia", né sesionin "Hapésira ime" t¢ kétij
portali.

v Afati i ofrimit té shérbimit: Menjéheré.

2. Vértetim pér pagesén e kontributeve té sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore (pér
individin) - Ky shérbimi elekironik népérmjet platformés e-Albania, u vien n& ndihmé
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qytetaréve t€ martin informaci
punédhénésit. Vértetimi aktuali
ardhmen do t& jepet vetem pér ato periudha p

ISSH.

on online rreth kontributeve t& deklaruara dhe paguara nga
sht jepet pér periudhat janar 2016 ¢ ne vijim, por né €
gr té cilat listépagesat nuk jané dérguar né

DOK. I KERKUAR

DOK. QE SIGUROHET NGA
VETE ADMINISTRATA

DOK. QF DUHET TF. |
PARAQITET NGA KERKUESI
1 SHERBIMIT

1. Karté identiteti ose
pasaporté  biometrike (i
nevojshém pér t'u loguar né
portalin e-Albania)

1. Kart identiteti ose pasaporté
biometrike (i nevojshém pér t'u
loguar né portalin e-Albania)

Hapat e procedures:

v Regjistrimi si qytetar né portal.

v Zgjedhja e shérbimit "Deklarimi dhe pagesa e
v Vendosja ¢ datés s& fillimit,

informacioni dhe me pas klikohet butoni "Afisho".
v Afatii ofrimit t& shérbimit: Menjéher.

3. Viértetim pér pagesén e kontr
platformés e-Albania u vjen né ndihmé subjekteve t
t’u pajisur me vértetim pér deklarimin dhe pagesén

kontributeve nga punédhénésit”.
dhe datés sé pérfundimit & periudhés, mbi & cilén kérkohet

ibuteve pér subjektin — Ky shérbimi elektronik népérmjet
atimpagues, t& cilét mund t& aplikojné pér
e kontributeve, numrin e punonjésve, etj.

Cdo subjekt tatimpagues ka t& drejté t& kérkojé vértetim pér konfirmim t& dekalrimit dhe

pagesés sé kontributeve (pér ato per
ISSH). Vértetimi pérfitohet pa pag
paragitur n& Tender, Zyr&n e Punés, Bankg, document, etj.

filluar nga muaji Dhjetor i vitit 2011.

iudha listépagesat e % cilave nuk jané dérguar ende né
esé apo tarifé shtesé, dhe mund & pérdoret pér t'u
Ky shérbim ofron t& dhéna duke

DOK. 1 KERKUAR

DOK. QE SIGUROHET NGA
VETE ADMINISTRATA

DOK. QE DUHET T, |
PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT

1.Karté identiteti ose
pasaporté biometrike (i
nevojshém pér t'u loguar né
portalin e-Albania)

1.Karté identiteti ose pasaporte
biometrike (i nevojshém pér t'u
loguar né portalin e-Albania)

Hapat e procedurés:

v Identifikohuni si biznes né portal.
v Zgjidhni shérbimin "Vértetim pér pagesen ¢ kontributeve per subjektin”.
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ASENENEN

AN

Klikoni butonin "Pérdor".

Plotésoni formularin pérkatés elektronik.

Klikoni butonin “Dérgo” né faqen e fundit t& formularit.

Vértetimi i pérfunduar, gjendet tek "Dokumentet ¢ mia", n& seksionin "Hapésira ime" né
llogaring tuaj.

Afatii ofrimit t& shérbimit: Menjéheré.

Virtetim pér pérgjegjésité tatimore - Ky shérbim elektronik népérmjet platformés e-
Albania, u vjen n& ndihmé subjekteve tatimpagues, t€ cilét mund t& aplikojné pér t'u pajisur
me vértetim pér pérgjegjésité tatimore. Cdo subjekt tatimpagues ka t& drejté t& kérkojé
vértetim pér pérgjegjésité tatimore pér t& cilat &shté i regjistruar. Vértetimi pérfitohet pa
pagesé apo tarifé shtesé dhe mund t€ p&rdoret pér t*u paragitur si dokument sipas kérkesés.

DOK. I KERKUAR DOK. QE SIGUROHET NGA | DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARéQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1. Karté identiteti ose 1. Karté identiteti ose pasaporté
pasaporté  biometrike (i biometrike (i nevojshém pér t'u
nevojshém pér t'u loguar né loguar né portalin c-Albania).
portalin e-Albania).

H

R SR UR U URY

W

apat e procedurés:

Identifikimi si Biznes né portal.

Zgjidhet shérbimi "Vértetim pér pergjegjésité tatimore".

Kliko butonin "Pérdor".

Plotésohet formulari pérkatés elektronik.

Kliko butonin “Dérgo” né& fagen e fundit t& formularit.

Vértetimi 1 pérfunduar, gjendet ng hapésirén "Dokumentet e mia", t& kétij portali.
Afati i ofrimit té shérbimit: Menjéheré.

Vértetim statusi (aktiv — pasiv) - Ky shérbimi elektronik népérmjet platformés e-Albania u
vijen n& ndihmé subjekteve tatimpagues, t& cilét mund t& aplikojng pér t’u pajisur me vértetim
pér konfirmim t& statusit (aktiv-pasiv) t& tatimpaguesit. Cdo subjekt tatimpagues ka 1€ drejté
1¢ kérkojé vértetim pér konfirmim & statusit aktual & tatimpaguesit. Vértetimi pérfitohet pa
pagesé apo tarifé shtesé¢ dhe mund t& pérdoret pér t'u paragitur si dokument sipas kérkesés.
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DOK. I KERKUAR

DOK. QE SIGUROHET NGA
VETE ADMINISTRATA

DOK. QE DUHET TE
PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT

1.Karté identiteti ose
pasaporté biometrike (i
nevojshém pér t'u loguar né
portalin e-Albania)

1.Karté identiteti ose pasaporté
biometrike (i nevojshém pér tu
loguar né portalin e-Albania)

Hapat e procedurés:

Kliko butonin "Pérdor"”.

S NENUENENENENEN

&

Identifikimi si Biznes né portal.
Zgjidhet shérbimi "Vértetim pér pérgjegjésite tatimore”.

Plot&sohet formulari pérkatés elektronik.

Kliko butonin “Dérgo” né fagen e fundit t& formularit.
Vértetimi i pérfunduar, gjendet né hapésirén "Dokumentet e mia", t& kéti] portali.
Afati i ofrimit t& shérbimit: Menjéheré€.

Viértetim pér shlyerje detyrimi (NE rast se jan€ shlyer detyrimet tatimore) - Ky shérbim

clektronik népérmjet platformés e-Albania, u vjen né ndihmé subjekteve tatimpaguese & cilét
mund t& aplikojng pér t'u pajisur me vértetim pér pagim 1€ detyrimeve. Cdo subjekt
tatimpagues ka & drejté & kérkojé vértetim, pér 1€ gertifikuar faktin q& nuk ka detyrime t€
papaguara. Vértetimi pérfitohet pa pages€ apo tarifé shtes& dhe mund t& pérdoret pér t'u
paragitur si dokument né Tender, Ambasadg, Zyrén ¢ punés, Banké, etj.

DOK. 1 KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA | DOK. QE DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI

I SHERBIMIT
1. Karté identiteti ose 1. Karté& identiteti ose pasaporté

pasaporté biometrike (i
nevojshém pér t'u loguar né
portalin e-Albania)

biometrike (i nevojsh&ém pér t'u
loguar né portalin e-Albania)

Hapat e procedurés:

Kliko butonin "Pé&rdor".

RN N NN

llogaring tuaj.

Identifikimi si biznes n& porial.
Zgjidhet sh&rbimi "Vértetim pér pagim detyrimesh”.

Plotésohet formulari pérkatés elektronik.
Kliko butonin “Dérgo” né fagen e fundit t& formularit.
Vértetimi i pérfunduar, gjendet tek "Dokumentet ¢ mia’, né seksionin "Hapésira ime" né

v Afati i ofrimit té shérbimit: Menj€heré.
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7. Vértetim pér tatimpaguesit ¢ regjistruar pér qgarkullimin e realizuar pér 3 vitet ¢
fundit: Ky vértetim 1&shohet me géllim gertifikimin e garkullimit (xhiros) g€ ka realizuar
tatimpaguesi né 3 vitet e fundit. Vértetimi pérfitohet pa pagesé apo tarif€ shtesé¢ dhe mund t&
pérdoret pér t’u paraqitur si dokument n€ Tender.

DOK. 1 KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA [ DOK. QE DUHET TR
VETE ADMINISTRATA PARéQITET NGA KERKUESI
1 SHERBIMIT
1.Karté identiteti ose 1.Karté identiteti ose pasaporté
pasaporté biometrike (i biometrike (i nevojshém pér tu
nevojshém pér t'u loguar né loguar n& portalin e-Albania)
portalin e-Albania)

Hapat ¢ procedurés:

v Plotésimin e formularit kérkesg pér vértetim t& siguruar nga punonjésit e shérbimit t&
tatimpaguesit.

v Verifikohet situata reale e tatimpaguesit né sistemin elektronik t& administratés tatimore.

v Bashké&punobet me punonjésit respektive nése lind nevoja e verifikimit t&€ dokumentacioneve
té tjera si bilance, deklarata efj.

v Afati i ofrimit t& shérbimit: 2 dité.

8. Vértetim pér posedim mjeti — Ky shérbim u vjen n& ndihmé bizneseve me géllim
certifikimin e mjeteve t& transportit t& deklaruara n& Drejtoriné Rajonale, dhe g& jané né
pronési t& biznesit. Ky vértetim pérfitohet pa pagesé apo tarife shtes€, dhe mund t& p&rdoret
nga tatimpaguesit pér efekt kontrolli t& destinacionit t& pérdorimit té mjetit.

DOK. IKERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA | DOK. QE DUHET TE

VETE ADMINISTRATA PARAQITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1. NIPT-i i biznesit (i 1. NIPT-i 1 Dbiznesit (i
nevojshém pér t 'u loguar nevojshém pér t 'u loguar né
ng portal). portal).
2. Dokumenti i certifikatés 2. Dokumenti i ¢ertifikatés s&
s& pronésisé s& mjetit. pronésisé s& mjetit.

Hapat e procedurés:

v
v
v

Identifikohuni si biznes né& portal.
Zgjidhni shérbimin "Vértetim pér posedim mJetl
Klikoni butonin "Pérdor".
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RN

Plotésoni formularin pérkatés elektronik.

Klikoni butonin “Dérgo” né fagen e fundit t& formularit.

Pas pérpunimit (& kérkesés pér vertetim posedim mijeti, ju do t& njoftoheni me e-mail per
plotésimin apo refuzimin e kérkesés (duke marré njékohésisht edhe arsyen ¢ refuzimit).

v Véretimin ¢ pérfunduar pas pérpunimit & kérkesés e gjeni né hapésirén "Dokumentet € mia"
t& kétij portali.

v Afatii ofrimit t& shérbimit: 2 dité.

9. Virtetim pér individé té paregjisiruar- Ky shérbim ofrohet elekironikisht népérmjet
platformés e-Albania, dhe u vjen né ndihmé qytetaréve 1€ aplikojng online, pér t’u pajisur me
vértetim g& nuk jang & regjistruar pér géllime tatimore. Vértetimi &shté personal, pérfitohet pa
pagesé apo tarifé shtes¢, dhe mund t& pérdoret pér t'u paragitur si dokument né Bashki,
Zyrén e Punés, Ambasadg, Bankg, ISSH etj.

DOK.I KERKUAR DOK. QF SIGUROHET NGA [ DOK. QE  DUHET TE
VETE ADMINISTRATA PAR{@QITET NGA KERKUESI
I SHERBIMIT
1 Kart& identiteti ose 1.Karté identiteti ose pasaporté
pasaporté biometrike (i biometrike (i nevojshém pér t'u
nevojshém pér t'u loguar né loguar né portalin e-Albania)
portalin e-Albania)

Hapat e procedurés:

SN N NN

TN

Identifikohuni si individ né portal.

Zgjidhni shérbimin "Vértetim pér individ t€ parcgjistruar”.

Klikoni butonin "Pérdot".

Plotésoni formularin pérkatgs elektronik.

Klikoni butonin “Dérgo” né fagen e fundit t& formularit.

Pas pérpunimit t& kérkesés pér vértetim individ i paregjistruar, ju do t& njoftoheni me e-mail
pér plotésimin apo refuzimin e kérkesés (duke marré njékob&sisht edhe arsyen ¢ refuzimit).
Vértetimin ¢ pérfunduar, ¢ gjeni né hapésirén "Dokumentet e mia", t& kétij portali.

Afati i ofrimit t& shérbimit: 1 dité.

Autoriteti pérgjegjés: Drejtoria Rajonale Tatimore.

*Shénim: Keétij manuali i bashkélidhet tabeta pérmbledhése e shérbimeve Aneksi 1, si dhe

formatet pérkatése sipas shérbimeve.

21




B A0S I U e) MMM (3)IS Gom

§089/7T GSE++ XBd '0089LLC GGE ++:1°L
oweurq Hwnpeig gued ‘eredyg ang uilny "y Bs2aPy

1 M 1 U JuopiZar
-of Hmusma&sﬂ -
‘uIng pu uTwne} mlequi
ey =2b nsandedwne
tondin egp HWR -

ayoiyoads 21

‘wng Ju utwne)
myfequr ey 2b ysonFedurne:
1 ndiN oyp B -

1ayoyyads 9

‘HS™

au wLing dw Jempad guey

jpuepizas-of  ab

jeanypie

n Jdpd wLmg U pwneE)

1P 0 T “WILD[YS S SR | ny WLYS our s [ D wsafed Jpd  WNALIDA MINA €
(surrop vy 1sandeduinie; asau
fewtods gu JoyAny twnyidy)
LTI TIEIR L
(jonrods 2 unuysay 42d,, 0102 01°11
ou 10yAny| Twnyijde (LIOJeISTUTUIIPE 2I0p ‘C AU 240} 3Ly
my) (Horensmurupe ‘(etueqe v3u  jopbered  Ynu upnysdipu
e3u joybered ynu eS| -2 1olupdau)  BSONIZY IspuU) WIZUOMY ‘¢ 19002/ 0266 U 13T
95QU) WIZHIOMY g TW{UUSpT  TWB{YHUapL JUatnyo(q ¢ 2A2WLIAIP NG IYS
MPp | SQSOYIQY I LIBMMULIO] ‘T [awn{o(]  SPSONIYY @ uLre[nuuIo ] f 2 wlofys t1d wpaa 2 eunlaq T
“(zorensutuIpe e3u “(1101RA)STUTWIPE | 2A2uilIa14RA
1oubered ynu esaIy edu  joubered  ynu 2 wiuiysa) 424, 010701 T1T
aspu) WIZromy ¢ (eTueq[e  ©SAYIRY 9SIU) WIZLIOMY “f 210p ¢ AU 240[INIIY
“QIYSIIAp @ ULIE[NULIO "7 -0 luugdou)  TWIYIIUSPT JUSWIHO( "¢ “apnysdipu
"SRBIAIR T Tuspt IYSYAP © ULR[QULIO] T 1 '8002/0266 44 HBIT NulqIYy
NP | 3 uLe[nUIIo, | TWOWNYO(]  "S3SaIy o uLrenuuo | ysgAp ) arepnuniog d  euoforq |

ANLLILAIA 'V

TUOWILYL SELVILSININGY ANV HHA ATILIOdS AN NHHOWAO 10 ANIGATHS 1

T ISMANY



[B-AOS W) B) MMal 23)IS qam

G089/ 7Tk GGE++ IXBd "0089/CCY SGE ++ 1AL

oweurq ywnipels sueld ‘eredys ang wln "1y resaIpy

VIVIIALILYT) 9

(Jemypry

2 Iqu uvnune], 134, 161
2 ¢g yuou sedis wLing
ou jume) 1 nud(Se edu
emfequr 9] 2AdwWILNsSI[Eax
3 ayp Qaeimey 2 lo{doy
wsiyerdered  mgrbered
auel ny aspexiad
1M ®du  sgseded 1
TUULIUOY SFYSHaIfuo)y
wimq

qu rwgey o upsafed
noaoid gb nuswnyoq 'z
‘wimg gu myfequ

I Iwpel ayp IS eIej
019y Ienysg] uel uw»
3 1ad eypnuad ‘erenysay
91 AABIMIB] 9 BI[A -
{BOUSPIZAI “2I0Wi)R)
sweb 19d JrwpIgHUAPT

wLmg
su el o usaded
uoaoxd gb nusumyo 'z ‘g
WG
gu mfequr 1 fwmel dyp Is
eanjey 019y Ienysgj guel uao
91 Jad eypnpod ‘erenysg|
91 9dABIMIB] 9 RIIA -
‘BOUIPIZI *2I0UIT)E) SUAI[[RD
apd ypwryygnuspt ¥ M1 cau
“yusprzar-of 1sondedume) -

Annysfipu 1

< HSY 2u adouniny ampadoad
42d,, 800T 8002 60°C0

I0p f AU TIZYPY ]
‘onysaipu 1 HSY

Pu adouiip wampadosd 24,

8007°S0'6] 210p ‘066 4 1BIT




[ A0S U E) MMM (9IS QoM

G089/ Y SSE++ 1Xed '0089L7ZP GGE ++ 1131
owreur wnipeg suerd ‘erdys ang win "1y BSAPY

as uoxepPp T ‘padibyg
au arowmnw) duwnpeb xad
yuapizal 1od ‘feny [ Se0IYs
21ysg 1uosiad asu Ys'd
“OIUIOWON

auyp oynel 1esaioyur ow
nypy  WUEPRPARA ¢
‘(uoueq

ny oAneySIUIUIPE eisplu
e3u  9souBq  UINRMA
as0 gselb 98 SgIeIUOY
5 ofdoy aso sgsoueq 2s
asisguord ) 1me 2 aidoy)
swysroytpd o ugsourq
uoaoxd gb nuoswmyo( ‘7
"BIBYLIIID) 19O

uio 9) 1pd wladsae oyp
93Ys “PIA  1eyoNyIoads
2P O] N “WILD[US SW SN °]

gsuadibyg o upyrjqnday

au TLIpugbayo 3]
(axrwouos(e 29 speuosiod

JBS2I)UI) aynal
JABSSIOIUT 3 BIPURQ)
uadibyg

au swysiaytad 5 ugsourq
uoaoid 2b nusumyo(qg
"WIIYS 9UI 35919

AORYSKApu 1 °, I0ANYPAD 2] 1qH
i} 124, 9002 10°0€ 210p
‘¢ U TUIZIYP[) ‘apnysipu 1

* IDANYPAD 3] 1qU ULLIDE 42,
§661°CI'§Z 2I0p QEF AU 13ry
. PIYSYAP 21 J1uLSYD]

g 2 uaiBuvuiys 4ad ajp.4210)1q

12fysaapdivt 43, FOOTT0 0T
210p ‘9 AU JAIZRYPY)

€ UIUDLID S U

DIONYIII04 3] 24DIPGUICYL2PU
a40uID] 12[HS2AB LD

T p1aiput
‘7 agd  souApIZOT  YENINI)

MINA T

BRI IIAS 1070y

11 2 Iad eladsae oyp

naygs ‘BIA JayoyyIoads

PUP ¢ Ny ‘WID[YS U JSINIYY

“WILD{YS 2W JSN19Y

ADRYSALPU 1 °, IOANYPAD

27 1quu ol 24, 900C°10°0€
210p ‘¢ AUt [UIZIYP)
upnysdipu 1

‘ ADARYPAD 21 1qUE WIHTID] 42 ],
866171 8 210p ‘QEFE 4 31T
 WysHdp 21 punsyv]

2 uarSupuiys 13d ajp4210]1q
jafysoagsavut 424, $007°70°01
210p ‘g “au [HHZIYP()
quaUDIDJ U

DADRYIf1]D4 3] 2AD]IGUIOYAZPU
24010} J2{YS2APLMDIN
aenaysifSaa 33 sondedune)

‘7 ad  dWIPIZAL BN

MINA 1




[E° A0S UM B) MMM (YIS GO

G089/ 7Tk SGE++ 1Xed '0089LTTh GSE ++:19L
oweul( anpels suerd ‘predyg ang mi{n "Iy @s2IPY

MP OF

BY 18 SQ[I0 25 3} QUB dW
S9san[ys 9 1eouaIoeyal spd
wounojur  1sondedwne)
wser 29y AN Ldd
ou gred pu Ienjpoyojoid
Aysa ofe 983U ‘SPIBIJUOY
1 rumizodap SUWIysINIAISP
o sy NN unUYS
aAfed

Ap wluugpu  slENUOY
o> dibys au ureuiBuo
smr Iensyafu o oldoyv
-aAeInIR) 2 aldoyoled "¢
(JuapIza1 s

I ny JIoWney nAUoMmE
oyp eaenypie 9} I
1sany1ad B3U JRND[YSURU
1 ‘Teurf3110) safysaagirent
@)y de 1 enuioy g
WID[YS SW sy "1

aaged £p 1ofuLgpu sp1eNUOY

o dibys gau
ow Jrensypfu o aldoyf
‘aariney o aldoyoiog
(Quap1Zax ISy

Te ny Jowpe}l NAIIOINE
oUyp eAemypre 1 1
1sanpyigd e3u Jenmysugu
1 eur(S10) sofysasguIew
9 jrupyrde | LewWIo]
WLIUS SUI 3SaNIY]

utpeulf3io

", DWYSHYAp 21 J1u1SYD]
b 2 ua1Sunuys 42d appa21vjiq
¢ pafysaapdout 424, FO0T°T00T
2I0p ‘9 ut HUIZIYP[]
Qi2uin)dD g 24

DADRYIIIOA 9] 24DIIQUIOYAZPU
24010 12[YS2ALWPF

T YSYAP 2) Nunsyel

‘7 9 warSuewys Jad wpdy MINA

|

THOWILVL VLVALSINTINAY VON VIVId40 4L VadrL 4L vinagadodd 1Hd HNIGAIHS D

‘(SILL 1ma3sts
v3u  amgny  dAs(jep
-ali{y o muUUp 3} SW
‘HS'd'd"d ¥8u 9saIYs)
asupdibgg o urqnday
au  1wpugbgyoy v

‘(rensgund
1 2ysp ode  souwzIq
ey) uadibyg su uound
1e ayp Ladibyg auwolal M
5 efjrurey 1sed ‘guuadibyg
sow mmypy 91 Quel
srelfrioey 1) 2 JesaIUL




B A0S U B) MMM 1I)IS QIM

SO80£CCY GSE++ 1XBd "0089LTTF GGE ++: 131

owreul wnipelg sueld ‘eredys ang uiln "ny [eSAIPY

28 safitbered "ONUOIPI[ 2 1eUYP Y TUOINID 1qui wrnIn ] 434, 107077 9S-HSAL )

3 BIEp B3U AP QULIOT QU BSISY] 7 9 dW  Byueq QWO U BSAIRY T 2P FIOZ/Z6 AU MBI  yumsInquIy

o epuaxg | ‘QIOSODUS BSIPY ] BSU  WMRMRA T "2I0SaINYS BSOYIRY 1 wnsanquia 12d sy 9 eopfar(

(erueqre ‘(LI01RISIUIWUPE n

"LI0YRIISIUTIIPE -0 10fupdat) e3u jonbered ynu sandedwne ],

eSu jonbered ynu TWID[JIUOPT  BSAIY 389U) WHZLIOINY T senaysif8aa 9) sondedwney @3 NUNQIYS

oURfUS  BSOYIQY ISU WIZLIOIMY wawno(  Turgnuopuswneq | Jad mupeygrely afsopuaary o eunldua(
“(arerouoy 12d esosed

+  wiqigys)  erorzipd
3 jpumzruml gu  ‘Da
1BOUIDI| ‘oIeiSaon) jedIew
‘nupopipd o ylaip
) 12d yesaded uoyepu 91 2
“puny s ofy

1gsisappes jeyopieaiad
‘osuadibyg gs saynqndsy
9 UM QU OYIZI]
pouazord ey JUNQIYS
o uruwyo Jad 9saN P
‘(ons

uo ‘il uo) IMWIQINS
2] JWIJO 2 BIAURN O
‘TungIys

ey o ehel@3zgyoy °q
‘yeniyo

2 wuwqipys 1 tloyy e
:ounysodaw

9 oAopel yreum M
5 ugsaIY au 2fourofur

2 19ynp  Isengedurye)
‘aAged 10lwagpu
Jlenuoy ey Jnu 9sgN

‘L d (I U Juwnyop

EIE) | Ienyjoyojoid




B A0S JUITIE) MMAL 13)IS Gom

G089/7TY SSE++ 'XBd ‘0089LITY GSE ++:[BL
owmeurq pwnpes suerd ‘erdyg ong wln 0 esaIpy

P 01

2 aYp
Yun [eHOS  Igwnu
ol 2IOWIIE] BIMEJ
afoypoxd 21 aue
1 ayp renzizom(dwoy
1 91ys2 2aawnsIfEal
1o 1 rwosis oS
19yo3an uro 9 U
‘sgreyaad  TUIT)OMIQA
aso elereped T
“3J0SaDUS BSajRY 1

"WISTS

au JsonJeduwre)

21 S[ENIYE SAILNYIS

1 TUWEGLRA T
YO THEISYH |

“UOISBSURI
opd 1pd wgysigsigded
AN yp Aum
[1I9S IYUING JUL SIOWIIe)
gy gloypoid
2178 1 oyp Jenzuanlduioy
T 9)ysp  asswmsiEar
1 {13 T TUDRISIS 9 1970320
uipe @1 Qu Cseaad
TWePRA 950 BlRIeped

*2I0SIMYS BSIYY

104npadodd 42d,, 8007600
2P P AU 1HIZYP[]

TG waN 4onysdipu  ° HSY
U 240D ] INPII0AT 424,
8007 SO 61 210p ‘0266 44 31T
‘POT MU ‘[(] WU

“pnysiipu 1 ¢ 2s142d1byg 2
ugyrjqnday au AONJYS 2 U214
1qui ungo f 424, 10 L0°FC
21p ‘$IOT/C6 U UiBIT

e aun[dmoy saeinyey
! 2 urungsg| Jad wneIy

Ayp

MMIENAL,
a10[317]
eranfr(

14

sonodsy
ol oason3edwye)
28 SPSOMID
os safitbered
5 vep 83U 2AP
09 e®pullg T

"0IZ YSUI
s somJodsyd
ayp  sanuodsyd

sasandedume)
s SPSONIRY

*SWTYSAIpU
ey any aso ‘pred
2 1oy Jad gsoIy
alu upq Jy| 12)SEI
QU “2IBNUBq 2SIIEBO]]
2 Jeupyp @1 SwW

“nygsiad
g1 @sofagy By

eyueq BSU WNAMQA € O oY ‘asuesol]

nsangeduinye)
21 @suedo[] @ jeuayp 2}
o eyueq eSU WMOMIA

LIOZ IO €l 2i0p

“104d g6 41 Mt ADRJJOY0JO4d
21 .. 9S-HSA.L 27 HISANqUity 28
S2AONNTILY 2 UIIID.LUL 43 ],
LIOT T0°ET 210p "¢ AU LaypA)
< asiadibyg 2 uayipqnday

U ADRJYS 2 UBA] 4 1qiH
upayn ] 42d,, $102/26 44 1131
21 asanmpqz ozodsp 434,
FIOTTI'6C 2I0P €56 44 WA
wpnysdpu 1, astipdibyg 2
uayignday au pngys 2 Uz.10]4
1qui o g 434, S102°10°0¢
P ‘90 AU TUIZIYP[)

‘7 oyd [/ 1au apnysipu

1 HSY 2u 2oy
wanpado4d 124, 8007 60°C0
0P P AU 1ZaYp[}
“apnysdapu 1 I1SY

U 20UV [ J0INPII0L] 42,
8002 °S0°61 210 GT66 4 HrT
apnysdipu 1 <, ps14adibyg o

¢ uayignday pu 4onYS 3 U142}/




[E"ACS I BY MMM 13)IS GIM

c0R9/7TY SGE++ XBd ‘0089LTTY SSE ++:I°L
owreuy] NWnIpas suexd ‘eredyg ong uilt) "y BSAIPY

‘800Z°80°61
a10p ‘0766 U HBIT
"[UILIAOP aroodiy
mysnquad 250/ ayp Isanangys spLreq |
NYS LI ‘QUESO(] AU INAIADHE pyxaog
1y 1oyRfuey “T2INUIPL 2MED "T)2USPL AE [ T O[[qUZ *2UpiN 9 rr03f21Qq
‘106 Pyrd AW 1 '800C'60°Z0
210p p7 A 1IZAYP[]
TP ‘00T 80°61
mysnquuad 210p ‘0766 A4 11T
1S nsenSedwne) 31 daeyUeq nyxaog
my g1oylusN “[OIUSPT gUEY ‘joIUAp ey dAHIESO|] | IWD{ONqYZ 13YPIN 9 erioyfaaq
(0407 @ uasoded 1Ay
ey ob oyp fu sed 980
proysfuow wiqIys 1Y
woyigy o Isengedunmie],
my upsel gu myolgns
eSu  jenbered spsaded YRITIUSPI 2HE '€
1 nuowmjo(])  STeueq S
puered 280 JWHARP ysuip 7 sed "aTeNueq 10UIES 350 (L4 o)
as  spIjA 0,07 YIEULIOUl UTWAISIS TWLARP 38 SN 2 %0T 8008061 2mp 0766 4 1317
-oyuepuoyey Jod sseded jewnyo( ‘T M 1obejys sasofed sod asafed jueumyoq T EYLEY | ngxaog
ap 01 WLD{YS OUE sBRY '] Buawio(] 1 WED{YS S SR 1 am s3safed 2 elgsaAqIIeI 2 (AT TERT |
"UIISIS QU
Y10T/T6 nsonSedurne; 2 drere 99 1IN
nBy ¢ 1017 UUdN sgiemyis 1 TWRIUSA G “pnysdpu 1, as14adtbyS 2
qu renyrysexed MO TENsd Y ugyyqnday ou LORIYS 2 U434
2 sagyuowod sedrs y107/26 MBI 101 1qut unmynf, 42d,, S10T°10°0¢€
saaey 1 IPPOIN € uroN Qu  Jenyyseied 210p 9@ A MHIZIYP/)
‘WoIsyesuen) opd N DAPIUSWI[D F7C AN 1UdlU <pnysdipit

sod  wigysigsigded

m&a spmiey 1 TPPON "¢

1, HSY 2 240UV




[B° A0S U B MMM 13)IS Gom

S089LTTY GSE++ X '0089/7TY SSE ++:BL
oweur nuwngperg suerd ‘eredys sng wiln " esa1py

(etueqry-2 urepod gu (eueqy-o urpenod pu ApnysALpu
1en3oy 1) 19d wpysfoasu 1engoj n,) 1pd wpysioasu 1°9007/0266 i 187  Nsandedwmne]
1) aymowolq guodesed 1) ayewolq grodesed “JLIOJI)SIAUI 2} NUWIQIAYS
gloypluoy oS0 [OINUODL el 350 OIJUSPI JUEBY ] 21 unpsif3aa aad wyoria A deuofouq 1
ANTINO NHHOUAO 10 LANIIIgHS T

nusif3ay

1LI03S /3

(urwirexarely syp (urwpeyRel 1sonSedune)

1sonyoplad 1pwe) Surya | oyp 1sanioprad Jpwo) Sui[Lyo 2A2WLINGIS IS ISLI0SANELY 9 NWIQIYS

anp 1 soniopiad 1S jereIOuapary - 1somopIad 1S JO[BIOUSPATY > wnpysAIpu Jad eS| 3 enyfaaq

)

(urureyrely ayp (uruneyarel; 1sanseduine)

1sonIopigd 19we) SuIjya 1 ayp 1sonuopipd ruws) Jur(ys 2A9UINIEY 3 WRYSNY 3] JNWIQIYS
P [ senIopipd IS 19[RIOUSPATY - 1senioplad 1s Jo[BIDUSPATY au amysypl3aad 91 aljeiyg serofdug 11

(utwnesarel} ayp (uwnesel aasangeduine) asowme],

‘oyuepusrey  1seniopiad Jwd) Furys 1 ayp 1sanaopiad Ipuid) Surfyd 3] JWYSAIPU 3) FALIENYIS oreuoley
p /2 sondopiad 18 1w[BIOUIPATY - 1son10pipd IS 19[RIOUIPAIY 91 wrua)sts 13d esayIy euoifpI Q1

yurnsifsay

I LS N

(urwes2(el aup (urwiyesarely 1songedwipe)

1senuopiad ruro) Surpye 1 ayp 1senxopiad Quid) Sur[ys azomne) sisaldalsaad 3 unqIIYg
ap z soniopiad 1S 1o[RIOUDPALY] - 1soniopid 1s JofRIOUIPArY 3 sruysifSoa gpd wsoyaayy @ wuoyfarq 6

ONTTII-T AN HASANOVAWLLYL AL VLHSHJHS AL JIA LVSINEEA “d
wiqes
mdAygs 1 wodny g wiqes and&yys 1 wodny g apeyysy ualsifed
wiqes eldAys joyoidbsed wqed eld£ys jeyoisbsed iqu eandA)ys 31 admyqed MIL
ey uay ny [eqIaasadold | Y [BqI2ASI0L] "] (esip ode) plu 93 yunppPEY eriopfaaqg

706 pyid N 1 ‘800T 6020
2P F7 AU [IZYP[}




[E° A0S IWNIBY MMM 13)IS GIA

G089/ 77l GGE++ :XBJ ‘0089LTCY GGE ++ 1PL
oweur wnipers sued ‘ppedyg ong ulln "Iy "BSAIPY

aroyRlusy

(ereqqy -2 uijeod gu
mengor n) 19d waysloasu
1) 9LIswWoIq antodesed
250 nOUSPT  AUEY']

(erueqy-o uienod au
rengof n,} 1od waysioadu
1) aymowoiq guodesed
9SO )RYIUIPL MY

¥ ansa(SalS1ad agd WNPIIA

T 2421191424

o ununysay 42d,, 0100011
2Ip ‘¢ AU 240][R3LY

“Ipnysipu
1°9002/0266 “u 1817 nsomgedmpe]
asompe} ) MIQIAYS

sennfaa@ v

aroylusy

(erueqry-2 urrepod qu
rendoy n,) Ipd wigysfoasu
1) oymowoiq guodesed
250 mOUSpt eyl

(erueqy-2 urfepod ou
rengo[ n,) Iad wigysfoAdt
1) axmaworq guodesed
250 TPINULPT JIBY]

€ Yp UNMLIEPIP WILIIA

“(erueqre-2 1wiugdau

250 [ouods gu 1YAR] Tu{dy)
PENE T R

2 upunysa] 42d,, 01020111
PIOp ‘€ Al 2401N3DAY
Uupnysdipt

1 ° 240D} 1D4NPa0d 42,
Q007061 2P ‘0766 v 131T
(nyalqns)

a.10a9boys aAduILANSIS

33 9AINQLIUOY I yesaged

ysonsedwne],
2} JULQIAYS

(eTURqR

-3 1almagdau

as0 [9ps0ds qu
1oyAny ruryrde)

YL ET A

(etueq[v-9 ur[ewed gu
rengo[ nJ Jgd wgysfoaau
1) oymeworq guodesed
as0  [AIMUSPT  AWE']

(erueqy-° uljeyod gu
renSo] n,3 1pd wIysioAsw
1) aymewoiq guodesed
350 AUOPT 2B

‘Z 3 ugsaged Jad WAIIA

T AU
o unugysay 42d,, 010 00T
2IDp ‘§ AU 2L0]NBILY
upnysdipu

1 * ad0uwtip] anpad04d 424,
900Z°SO'61 2P * 07661 131T
(urprarput 13d)

21052)2puays AP d1043boys
IAIWLINSIS 3) A)NQLITON

ysansedwmmne ]

) NUIQRYS
saemlaaq ¢

seuoyaaq ¢

4

‘(erueqre-2 10lwaadau
350 [op0ds gu JYAD] rwrIdy)
", PA2UIIILIPA

o upnysa] 42d,, 010 01T
210p ‘€ AU 240]NSILY




C089LTTY GGE++ Xed ‘0089LTTY ShE ++ el

—-«chw.@ﬁ—_ﬁﬂﬁé 19)1S g3 OUIBUL(J ﬁaﬂ.m—uﬁm wcm.a nﬁ.magm anyg ﬂ._.ﬁmu ‘Y ‘esAIpPY
) “(Jeysod Qu ‘(renod u yenso] yonysipy  pisanedume ],
rengoy 0, 3 1pd ways(oA® n, 3 1pd wgysfoadu 1°90027/0266 U MBI NUNQIAS
aMp T 1) usouziq 1 I-LJIN T 1) 31s0uzIq - LJIN (T bofuw wipasod Jpd WIMIIA senoyfoxq 8

BA2u1]A]4PA

2 un1ysa] 424, 01020111
210p € “Au 24O[INIDLY

upnyskipu
(erueqry-2 Uijeyod gu (erueqy-2 urjeriod gu 1°9002 /0766 -4t H3IT
rendo] n Jad waysloasu zengof 0, 1ad wagysfoadu -yipuny 3 3914 ¢ J33d TENZIE psandedume],
1) oyLRwolq arodesed 1) 910U guodesed a urumyreb aad aenxsif8aa 3) MWEQARYS
aroyafojy] 950 BAMIUSPT  2MER'| 250 naynuept guey L 3 psonSedwne) 13d WA seuopfauq L
"(MuIgIRYs
3 1970110ds
ou myibered
ny 19d jayoifa1p
SWIIAIP BY
osgU ‘elueqre- | 242U
gu [y o euedoq| o unwiysay 42d,, 01020011
e3u proygluowr 2Ip ‘¢ “du 240]n3o4Y
JI9UE @ UTWITIRMIDA (erurqy-o ureod gu (erueqy-o urpenod Qu “apnysAipu
‘ouILA1op BY JnU  Jendol N 1ad waygsloasu rendof n,} 1ad waysfoasu 1'9002/ 0266 44 HSIT nsangeduine],
nyelqns aspN 1) 9YuoWolq axodesed 1) 9YLIAWOIq aiodesed SR RECEY ] ) NUNGIYS
aroyafuopy 950 poMuUSpl  SMeR| 950 TIIUIPL AUy 9 3 waliaAyys J1pd WIRMPA seuoifaag 9!
“(erueqre-s 19 pdau
250 opods au 1oyAD] ndY)
| BADUHIIAIA2A
o uruiysa] 42d,, 01070111
2P g AU 240]n3o4y
(erueq)v-o uieyod gu (erueqry-2 ureyod gu ADRYSAApU
mendo ) Jad wgysloasu renSof 01 1ad waysfosdu 1°900Z/0266 A4 ST psanSedwne],
1) oymewolq apodesed 1) ayLewoIq auodesed (arsed 3) NWIQIAYS
sroypfuoly °so  uoUAPT  SMER'] 950 T)RIUSPL aMeY ¢ — AT B) ISTIE)S WITOLIDA senamfarq ¢

-(erueqe-2 1o(taadau

250 [a110ds gu 190ATY rwrdy)




$089/7TY GGE++ XEd ‘0089LZZY GGE ++:1BL
[e° A0S oM B MMM IS aom oweui(] wumpes gueid ‘predyg ong WD ‘T BSAPV

1 “(erueqe-o yofuradau
M aso Touods U 1994 ruryidv)
, PAdU1IIA

2 upuiysa] 42d,, 01020111

W a1pp ‘¢ "du 240]INB2.0Y
MW
|

(enreqpy-2 ulfenod QU (erueqy-o uneiiod upnysdipy
(qup 1) Iendo| nj Tod wgysloasu qu sendof n 1ad waysoAdw 1'9002/0266 44 H31T psonsedwne],
SosoyIgN as sgrep 1) SNMPUIOIQ apiodesed 1) SLIOWOL] apodesed aenxsifGaaed 2) UIQIAYS
UoWISOu 9 9SO NOUSpE  AMEN | 250 (2IUPI B | 31 apiAlpur Jad WA svafaad 6 |
w i e T e o e e tinae e AR S o e S S |:;ws.;..:;x;;!...l,}EeIi,E.s..l,is!i!tE.ll;.LsiIa\zi.I, ;i.ii;z\z.n.ﬂ.@@ﬁ..&lﬁ,ﬂ@ﬂMﬁM@;ﬁ%@ NHML ................................... .
| 250 [ap0ds QU JOUAD TWHAY)
molar ps , PADUDIADA V
gsisguord  2s S1eLTIAd nelw gs astspuold gs o unurysgy 42d,, 01020111
1 nuaumo ‘T sopeyIyied 1 puewmio( T aipp ‘¢ A 240][nB24Y



